БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МӨРСӘЛИМ АУЫЛ СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУРСАЛИМКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	 Төзөлөш урамы, 15 йорт, Мөрсәлим ауылы, 452485

тел. (34777) 2-43-32, 2-43-65

	              ул. Строительная , д 15 ,

          с. Мурсалимкино,  452485

тел. (34777) 2-43-32, 2-43-65

Шестнадцатое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
25 мая 2018 года  № 74
«О внесении изменений и дополнений  в решение Совета от  01.04.2015 года № 168  «Правила землепользования и застройки  сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский  район Республики Башкортостан»
В соответствии со ст. 28 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39, 40, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, по результатам публичных слушаний, Совет сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район   Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
       1. Внести изменения и дополнения  в решение Совета от 01.04.2015 года № 168  «Правила землепользования и застройки  сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский  район Республики Башкортостан»:

      - статья 1. понятие - градостроительный регламент изложив в следующей редакции:
градостроительный регламент - устанавливаемые в пределах границ соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории;

- статья 35  п.2 ч.6 изложив в следующей редакции:
2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

- Добавив пункт:

4) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства.

Застройщик вправе осуществить строительство или реконструкцию объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства, утвержденным в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" для данного исторического поселения. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на строительство указывается на такое типовое архитектурное решение. Приложение описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства к заявлению о выдаче разрешения на строительство такого объекта не требуется.

- статья 31 ч. 2 изложив в следующей редакции:

 Сроки проведения публичных слушаний устанавливаются в соответствии со статьями 24, 28, 31, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется уставом сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан и (или) нормативными правовыми актами представительного органа сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Мурсалимкинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский  район, с. Мурсалимкино,ул. Строительная дом 15   и разместить на официальном информационном сайте:    http://mursalimkino.su/.
3. Контроль   за   исполнением   настоящего   решения    возложить    на постоянную комиссию   Совета   сельского   поселения Мурсалимкинский     сельсовет   муниципального района    Салаватский     район    Республики    Башкортостан по развитию предпринимательства земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения                                                      А.Я. Садыков